
NOTE DE SYNTHÈSE

DIRECTION DE LA POLICE MUNICIPALE

SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DU 14 DECEMBRE 2022

OBJET : Tarifs des droits de place - Occupation du domaine public à compter du 1er janvier 2023

Toute occupation privative du domaine public est en principe assujettie au paiement de redevances. Ces dernières 
sont la contrepartie des avantages spéciaux retirés par l'occupant du domaine public. L'article L.2331-1 du Code 
général des collectivités territoriales consacre le principe de l'exigibilité des redevances.
Par conséquent la collectivité est tenue de prévoir des tarifs pour l'occupation du domaine public.

Il est proposé au Conseil Municipal de voter les nouveaux tarifs du domaine public.
Il est précisé que les tarifs de l’aire de camping car, le tarif du disque réglementant la zone bleue ainsi que le tarif 
des WC public restent identiques à l’année 2022.

Le Conseil Municipal est amené à : 
- SE PRONONCER sur les tarifs des Droits de Place – Occupation du domaine public tels que définis ci-après et 
applicables à compter du 1er janvier 2023.
- AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant habilité, à signer tous les documents afférents.

TARIFS DU DOMAINE PUBLIC

Désignation TARIFS 2022 TARIFS 2023

Marchés

- Centre ville     :  
Abonnés annuels – ML par mois sur 10 mois
Passagers – ML par jour

- Prépaou     :  
Abonnés annuels – ML par mois 
Abonnés annuels – ML par jour
Passagers – ML par jour

- Marché Gourmand, Marché d’Entressen et Rassuen     :  

- Foires et autres marchés ML par jour :

7,34 €

2,45 €

3,77 €

1,02 €

1,22 €

Gratuit

2,45 €

7,41 €

2,47 €

3,81 €

1,03 €

1,23 €

Gratuit

2,47 €

Occupation du domaine public à but non lucratif 
(article L2125-1 du Code Général de la propriété des personnes publiques)

CIQ, Association et établissements scolaires 
(repas de quartier, animation) Gratuit Gratuit

Vides Greniers, ventes au déballage le ML par jour 1,02 € 1,03 €

Commerçant non sédentaire hors marché le ML par jour 2,45 € 2,47 €

Véhicule d’exposition marché et hors marché l’unité par jour 17,95 € 18,13 €

Véhicule de vente promotionnelle aux emplacements autorisés par jour
119,04 € 120,23 €
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